conciliación a las empresas: Servicios de Agua Potable y 
Alcantarillado de Lima – SEDAPAL y la Positiva Seguro y 
Reaseguros S.A., a fin que cumplan con su responsabilidad 
civil extracontractual y solidariamente indemnicen a la 
Entidad por el monto de S/ 2 060 756,44 (Dos millones 
sesenta mil setecientos cincuenta y seis y 44/100 Soles) 
más los intereses legales, por los daños ocasionados a la 
infraestructura de la Institución Educativa Nº 6020 “Micaela 
Bastidas” ubicada en la Urbanización Inca Pachacutec 
en el distrito de Villa María del Triunfo, provincia de Lima,

[...]

en la referida audiencia de conciliación que se llevará a cabo 
el 27 de mayo de 2016, por los daños ocasionados en la 
infraestructura de la citada Institución Educativa, en atención 
a que la Oficina de Infraestructura Educativa – OINFE, 
determinó que el monto de indemnización asciende a S/ 2 060 
756.44 (Dos millones sesenta mil setecientos cincuenta y seis 
y 44/100 Soles); monto que reconoce la empresa Servicios 
de Agua Potable y Alcantarillado de Lima – SEDAPAL, a 
través de la Carta Nº 915-2016-GG de fecha 27 de abril de 
2016, en la que se señala que la empresa la Positiva Seguro 
y Reaseguros S.A.